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Kære udvalgsmedlemmer, 

 

Som oplyst i mit svar af 25. marts 2019 på spørgsmål nr. 633 (Alm. del), har Styrelsen 

for Patientsikkerhed anmodet regionerne om en redegørelse for håndtering af 

utilsigtede hændelser, herunder håndtering af afviste og slettede utilsigtede 

hændelser.  

 

Jeg lovede samtidig at orientere udvalget, når der forelå svar fra regionerne, og 

Styrelsen for Patientsikkerhed havde haft lejlighed til at foreholde sig dertil. 

 

På den baggrund vedlægger jeg til orientering kopi af Styrelsen for Patientsikkerheds 

notat af 5. april 2019. 

 

Som det fremgår af notatet, vil der ud af de ca. 40.000 årligt rapporterede hændelser 

på sygehusene være rapporteringer, som ikke falder ind under rapporteringspligten 

og heller ikke er relevante for arbejdet med patientsikkerhed. Det kan være 

rapporteringer om, at personalet er uhøfligt, at maden er dårlig, eller at en 

sygeplejerske har stukket sig på en kanyle. Der er i rapporteringssystemet mulighed 

for at afvise eller slette disse sager. 

 

Det fremgår også, at Styrelsen for Patientsikkerhed bl.a. med baggrund i 

redegørelserne fra regionerne vurderer, at der aktuelt ikke tilstrækkeligt klare 

rammer i lovgivningen for afvisning og sletning, og at der overordnet set er behov for 

mere klarhed om, hvilke kriterier der berettiger, at en rapport afvises eller slettes.  

 

Herudover fremgår det, at Styrelsen for Patientsikkerhed vil tage initiativ til følgende:  

 

1. i samarbejde med regioner og kommuner præcisere, hvilke kriterier der skal 

ligge til grund for at en rapporteret hændelse kan afvises eller slettes  

2. udarbejde læringsmateriale til kommuner, regioner og private sygehuse 

3. inkludere erfaringerne i styrelsens arbejde med at revidere Bekendtgørelse 

om rapportering af utilsigtede hændelser i sundhedsvæsenet m.v. samt den 

tilhørende vejledning 

4. opdatere felterne i rapporteringssystemet, så de passer til præciseringerne. 
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